ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу

«О бюджете Заковряшинского сельсовета Крутихинского района

 Алтайского края на 2023 год»

с. Заковряшино                                                                                     01.12.2022 г.

Место проведения: Администрация Заковряшинского сельсовета.

Всего участников публичных слушаний  – 16 человек.

Председательствующий Тюменцева Н.А. – глава муниципального образова-

ния Заковряшинский сельсовет,

Секретарь Пискунова И.С. – главный специалист Заковряшинского сельсове-

та

                                               Повестка дня:

1.Обсуждение проекта решения районного Совета депутатов

«О бюджете Заковряшинского сельсовета Крутихинского района

Алтайского края на 2023 год»

год»

     Председательствующий Тюменцева Н.А., рассказала об Основных

характеристиках бюджета сельского поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 3 021,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 265,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3

021,6 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января

2024 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

 Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2023 год

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

Функционирование главы сельсовета составляет 451,5 тыс. рублей

Функционирование администрации 1308,5 тыс. рублей

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 96,8 тыс. рублей

Гражданская оборона 46,0 тыс. рублей

Дорожный фонд 150,0 тыс. рублей

Благоустройство 89,5 тыс. рублей

Культура 879,3 тыс. рублей

ВСЕГО расходов на 2023 год 3 021,6 тыс. рублей

2) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселе-

ния на 2023 год :

Общегосударственные вопросы 1760,0 тыс. рублей

Функционирование главы сельсовета составляет 451,5 тыс. рублей

Расходы на обеспечение деятельности сельсовета 451,5 тыс. рублей

Глава сельсовета 451,5 тыс. рублей

Оплата труда муниципальных органов 347,7 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 103,8 тыс. рублей

Функционирование администрации 1308,5 тыс.рублей

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1308,5 тыс. рублей

Центральный аппарат 1308,5 тыс. рублей

Фонт оплаты труда муниципальных органов 365,5 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 108,4 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 817,8 тыс. рублей

Закупка энергетических ресурсов 15,0 тыс. рублей

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 1,0 тыс. рублей

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0,8 тыс. руб-

лей

Уплата прочих налогов и сборов 0,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров и услуг 00,0 тыс. рублей

Национальная оборона 96,8 тыс. рублей

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 96,8 тыс. рублей

Осуществление первичного воинского учета 96,8 тыс. рублей

 Фонд оплаты труда муниципальных органов 56,7 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 17,2 тыс. рублей

Прочая закупка товаров работ и услуг 22,9 тыс. рублей

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 46,0 тыс.

рублей

Гражданская оборона  46,0 тыс. рублей

Иные вопросы в области национальной обороны 1,0 тыс. рублей

Мероприятия по гражданской обороне 1,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,0 тыс. рублей

Иные расходы органов местного самоуправления 45,0 тыс. рублей

Резервные фонды 45,0 тыс. рублей

ГО ЧС 45,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 45,0 тыс. рублей

Дорожные фонды 150,0 тыс. рублей

Иные вопросы в области национальной экономики 150,0 тыс. Рублей

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значе-

ния 150,0 тыс. рублей

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 150,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,0 тыс. рублей

Благоустройство 89,5 тыс. рублей

Организация ритуальных услуг 20,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,0 тыс. рублей

Благоустройство  10,0 тыс. рублей

Участие в организации деятельности по утилизации и захоронению твердых

коммунальных отходов 49,5 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 49,5 тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

10,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 тыс. рублей

Культура, кинематография 879,3 тыс. рублей

Культура 879,3 тыс. рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд- 869,3

тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4,8 тыс.рублей

Закупка энергетических ресурсов 864,5 тыс. рублей

Иные межбюджетные трансферты 10,0 тыс. рублей

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

на 2023 год:

Общегосударственные вопросы 1760,0 тыс. рублей

Функционирование главы сельсовета составляет 451,5 тыс. рублей

Расходы на обеспечение деятельности сельсовета 451,5 тыс. рублей

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 347,7 тыс.

рублей

Глава муниципального образования 103,8 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 103,8 тыс. рублей

Функционирование администрации 1308,5 тыс.рублей

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1308,5 тыс. рублей

Центральный аппарат 1308,5 тыс. рублей

Фонт оплаты труда муниципальных органов 365,5 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 108,4 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 817,8 тыс. рублей

Закупка энергетических ресурсов 15,0 тыс. рублей

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 1,0 тыс. рублей

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0,8 тыс. руб-

лей

Уплата прочих налогов и сборов 0,00 тыс. рублей

Прочая закупка товаров и услуг 0,00 тыс. рублей

Национальная оборона 96,8 тыс. рублей

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 96,8 тыс. рублей

Осуществление первичного воинского учета 96,8тыс. рублей

 Фонд оплаты труда муниципальных органов 56,7 тыс. рублей

Взносы по обязательному социальному страхованию 17,2 тыс. рублей

Прочая закупка товаров работ и услуг 22,9 тыс. рублей

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 46,0 тыс.

рублей

Гражданская оборона  46,0 тыс. рублей

Иные вопросы в области национальной обороны 1,0 тыс. рублей

Мероприятия по гражданской обороне 1,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,0 тыс. рублей

Иные расходы органов местного самоуправления 45,0 тыс. рублей

Резервные фонды 45,0 тыс. рублей

ГО ЧС 45,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 45,0 тыс. рублей

Дорожные фонды 150,0 тыс. рублей

Иные вопросы в области национальной экономики 150,0 тыс. Рублей

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значе-

ния 150,0 тыс. рублей

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 150,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,0 тыс. рублей

Благоустройство 89,5 тыс. рублей

Организация ритуальных услуг 20,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,0 тыс. рублей

Благоустройство 10,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 тыс. рублей

Участие в организации деятельности по утилизации и захоронению твердых

коммунальных отходов 49,5 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 49,5 тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

10,0 тыс. рублей

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,0 тыс. рублей

Культура, кинематография 879,3 тыс. рублей

Культура 879,3 тыс. рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд- 869,3

тыс. рублей

Прочая закупка товаров , работ и услуг 4,8 тыс.рублей

Закупка энергетических ресурсов 864,5 тыс. рублей

Иные межбюджетные трансферты 10,0 тыс. рублей

ИТОГО расходов: 3021,6 тыс.рублей

Особенности исполнения бюджета сельского поселения

1. В течение года вправе в ходе исполнения настоящего Решения без

внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную

бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законода-

тельством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получате-

лями средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся

в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств, если иное не

установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом при-

нятых и неисполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и

принятые к исполнению получателями средств сельского бюджета поселения

сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за

исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, муниципальным

учреждениям Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайско-

го края не принимать решений, приводящих к увеличению численности му-

ниципальных служащих, работников муниципальных учреждений.

Новикова Г.П., заведующая  МКДОУ детский сад  «Березка» филиал в с.

Заковряшино, депутат от избирательного округа № 1

 Куда будут израсходованные денежные средства из статьи «Благо-

устройство».

Тюменцева Н.А., глава сельсовета, ответила планируется частичная замена

ограды в сельском совете протяженностью 10 м.кв., снос зеленых насажде-

ний на территории сельсовета, а именно тополей, покос травы (по мере необ-

ходимости).

Председательствующий                                                        Н.А. Тюменцева

Секретарь                                                                               И.С. Пискунова